平成３０年 ９月２５日

福島県いわき農林事務所

 報道機関各位

ふくしま県ＧＡＰ（ＦＧＡＰ）認証書交付式について

  県では、知事の「ふくしま。ＧＡＰチャレンジ宣言」により、ＧＡＰ日本一

を目指し、ＧＡＰ取得を強力に推進しているところであり、ふくしま県ＧＡＰ

は、国のガイドラインに準拠し、放射性物質対策を強化した本県独自の認証制

度として昨年１０月に創設しました。

このたび、９月７日に開催された平成３０年度第２回ふくしま県ＧＡＰ（Ｆ

ＧＡＰ）認証委員会において、団体認証では県内で初めて「福島さくら農業協

同組合いわきいちご部会高設栽培研究会」が認証されました。

つきましては、認証書の交付式が下記のとおり執り行われますのでお知らせ

します。

記

１ 日 時

 平成３０年９月２７日（木）１１：００～

２ 場 所

    福島さくら農業協同組合 いわき地区本部２階大会議室

    住所：いわき市自由ヶ丘３９番地の２

    電話：０２４６－２８－９１６５

３ 主 催

  福島さくら農業協同組合いわき地区本部

４ 内 容

福島県いわき農林事務所長より福島さくら農業協同組合いちご部会高設

栽培研究会へ、ふくしま県ＧＡＰ（ＦＧＡＰ）認証書を手渡します。

認証品目：いちご

問い合わせ先

福島県いわき農林事務所農業振興普及部

 副部長 本多 巌

   電話：0246-24-6154 FAX：0246-24-6196

プレスリリース